
1. tc 2. tc 3. tc 4. tc 5. tc 6. tc 7. tc 8. tc

Český jazyk a literatura P Sp KOL ČJL 5 4 4 4 3 3 3 3 29

P Sp AJ 3 3 3 3 3 3 3 3 24

N Pf FJ 2 2 2 2 2 2 12

Dějepis KOL DEJ 2 1 2 1 6

Základy společenských věd V Sp, N Pf KOL ZSV 2 2 1 1 2 2 2 2 14

Fyzika KOL FYZ 1 1 2 2 6

Chemie KOL CHE 1 1 1 1 4

Přírodopis KOL PŘÍ 2 2 1 1 6

Zeměpis KOL ZEM 2 2 1 1 6

Matematika KOL MAT 4 4 4 4 16

Výtvarná výchova KOL VYV 2 2 4

Informační a komunikační technologie V Sp SVikt IKT 1 1 1 1 1 5

Celkem všeobecné 24 24 21 21 11 11 11 9 132

Společný odborný základ  

Hudební výchova KOL HUV 1 1 1 1 1 1 0,5 6,5

Hra na nástroj  IV HRN 1 1 1 1 4

Dějiny tance a baletu P Pf ODB KOL DTB 2 2 1 1 6

Dějiny divadla ODB KOL DDI 1 1 1 0,5 3,5

Dějiny umění ODB KOL DUM 1 1 1 1 4

Náslech a rozbor baletu P Pf KOL NRB 1 0,5 1,5

Historicko-estetický seminář AP KOL HES 0,5 0,5

Společný odborný základ - celkem 2 2 2 2 5 5 4 4 26

Odborná příprava dle zaměření   

Klasický tanec P Pf AV SVd,ch kor KLT 11 10,5 11 11 11 11 10 10 85,5

Koncertní a povinná scénická praxe klasická P Pf AV SVorg KPK 0,5 0,5 1 0,75 0,75 0,75 0,75 5

Taneční gymnastika KOL kor TAG 2 2 3,5 4 11,5

Lidový tanec domácí a cizí AV KOL kor LIT 1 1 2 1 4 2 3 4 18

Tanec s partnerem P Pf AV KOL kor TAP 2 4 4 4 14

Moderní tanec P Pf AV KOL kor MOT 4 4 4 4 16

Koncertní a povinná scénická praxe moderní P Pf AV IV kor KPM 0,25 0,25 0,25 0,25 1

Odborná příprava dle zaměření - celkem 14 14 17 17 22 22 22 23 151

Umělecko-pedagogická příprava  

Pedagogika UMP KOL PED 1 1

Didaktika UMP KOL DID 1 1

Psychologie UMP KOL PSY 1 1

Metodika UMP KOL MET 2 2 4

Vyučovací praxe UMP KOL kor VYP 1 1 2

Umělecko-pedagogická příprava - celkem 0 0 0 0 1 1 3 4 9

Celkem zaměření 16 16 19 19 28 28 29 31 186

Disponibilní hodiny 0

Celkem 40 40 40 40 39 39 40 40 318

Vzdělávací oblasti a obsahové okruhy 
ZKRATKY 

PŘEDMĚTŮ

Cizí jazyk

celkem
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročnících

SVjaz

VÝUKAMaturita
Absolutori

um

Učební plán - Tanec 

 

  

Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě, Českobratrská 40, 702 00 Ostrava 

Zřizovatel: Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

Kód a název oboru vzdělání 82-46-M/01, 82-46-P/01 Tanec 

Název ŠVP Taneční umění Platnost od: 1.9.2012 

Délka vzdělávání 8 let Forma vzdělávání: denní 



Poznámky k učebnímu plánu 

 

Anglický jazyk

Dějepis

Chemie

Přírodopis

Zeměpis

Matematika

Informační a komunikační technologie

Hra na nástroj

Předměty odborné přípravy dle zaměření a 

vyučovací praxe

Taneční gymnastika

Předměty společného odborného základu a 

umělecko-pedagogické předměty (kromě 

vyučovací praxe)

Klasický tanec 

Taneční gymnastika

Lidový tanec

Tanec s partnerem

Moderní tanec 

Koncertní a povinná scénická praxe moderní 

Vyučovací praxe

Vyučovací praxe

Předměty shodné s oborem vzdělání hudba

Studenti plní v průběhu studia uměleckou praxi v minimálním rozsahu 2 týdny za celou dobu vzdělávání. Jde o účinkování studentů na veřejnosti, které organizuje škola (školní 

koncerty, maturitní a absolventské koncerty, vystoupení mimo školu organizované koncertní komisí JKGO apod.) nebo hostování studentů na akcích jiných subjektů (např. Národní 

divadlo moravskoslezské aj.). Přehled umělecké praxe každého studenta je veden na studijním oddělení. 

Minimální počty h/t korepeticí - skutečné počty mohou být navýšeny dělením 

předmětu KLT na SS dívek a hochů a počtem žáků v individuální výuce předmětu 

KPM:

∑8. tc7. tc6. tc5. tc4. tc3. tc2. tc

22,2521,2521,251616,513,514

Maturitní zkouška

povinná zkouška společné části maturitní zkoušky P Sp

volitelná zkouška společné části maturitní zkoušky V Sp

povinná zkouška profilové části maturitní zkoušky P Pf

nepovinná zkouška profilové části maturitní zkoušky N Pf

Absolutorium

zkouška z odborných  předmětů ODB

absolventská práce  a  její  obhajoba AP

zkouška z umělecko-pedagogické přípravy UMP

absolventský  výkon AV

Učební osnovy zpracovávají část Metodika a vyučovací praxe z obsahového okruhu Umělecko-pedagogická příprava a plní umělecko-

pedagogickou praxi v rozsahu požadovaném RVP.

Podle organizačních možností školy se třída dělí na skupiny a výuka částečně probíhá v učebnách vybavených interaktivní tabulí nebo 

jinou audiovizuální technikou. 

Výuka předmětu  probíhá v kmenových třídách s použitím různých forem a metod práce učitele a podle možností i s využitím soudobé 

didaktické techniky. Vyučovací předmět dějepis je realizován v 1. - 4. ročníku osmiletého studia oboru tanec. 

Vyučovací předmět Chemie je vyučován v kmenových učebnách. K výuce je využívána počítačová učebna i další podnětná prostředí.

Integruje také celek Anatomie a fyziologie lidského těla v taneční praxi, který je součástí obsahového okruhu Společný odborný základ. 

Výuka v kmenových třídách a ve třídách s multimediální technikou.

Výuka probíhá v kmenových třídách a ve třídách s multimediální technikou.

Vyučovací předmět Matematika je vyučován v kmenových učebnách. K výuce je využívána počítačová učebna, ostatní prostory školy i 

další podnětná prostředí. 

Výuka probíhá formou praktického cvičení v počítačové učebně. Třída je rozdělena na skupiny tak, aby každý žák mohl samostatně 

pracovat s počítačem.

Podle organizačních možností školy si žák vybere ze dvou možností: 1. Hra na klavír nebo 2. Hra na bicí a elektronické klávesové nástroje.

Výuka probíhá na baletním sále, vybaveném audiotechnikou nebo audiovizuálním zařízením

Baletní sál je navíc vybaven gymnastickým kobercem a gymnastickými míči, Orffovými nástroji ap.

Výuka probíhá v odborných učebnách vybavených audiovizuálním zařízením s přístupem na internet, klavírem apod.

Předměty se vyučují za doprovodu 

korepetitora – klavír, perkuse 1. tc

14823,25


